
 

Cíle Pirátské strany 

Vize 
“Cílem politiky Pirátů je svobodná, vzdělaná a digitálně propojená společnost. 
Protože jen taková umožňuje vznik bohaté a moderní ekonomiky, která umožní 
existenci sociálního státu i v budoucnu.” 
 
Česká pirátská strana je liberální, demokratická, středová strana s důsledným 
protikorupčním programem. Naším cílem je prosazovat program, ať už jsme v koalici nebo v 
opozici.  

Povolební strategie 

Hlavní cíle 
 

1. Zachovat jednotu a principy, na kterých jsme vznikli. Dostat do veřejných funkcí 
kompetentní a čestné lidi, odstavit staré i nové zkorumpované struktury, propojit 
všechny úrovně rozhodování. Nastavit Česku liberální a pokrokový kurz.  

 
2. Ve sněmovně jsme tvrdou, ale konstruktivní opozicí. Prosadíme část programu 

Pirátů. Ve sněmovních volbách chceme v roce 2021 porazit ANO a ve vládě 
prosadit zbývající část našeho programu.  

 
3. V obcích a krajích, kde uspějeme, budeme připraveni převzít zodpovědnost za 

vedení podle našeho programu - jako dosud v Mariánských lázních nebo Brně. V 
případě opoziční role zopakujeme vytrvalé úsilí jako dosud v Praze. 

 
4. Stát se efektivně fungující organizací, která dokáže řešit všechny výzvy, jež přináší 

intenzivní politická činnost na všech úrovních. Profesionalizovat práci strany, zlepšit 
podporu krajským i místním sdružením a poslaneckému klubu ze strany odborů, 
volebního výboru, garantů a dalších týmů. 

 
Z toho vyplývají následující dílčí cíle: 
 

● Dál budovat dobrý brand 
● Standardizovat základní procesy, zavést reálné řízení odborů strany a zmírnit 

fluktuaci placených lidí 
● Podpořit růst členské základny a osobní rozvoj členů, zvládnout růst strany, 

odstraňovat úzká hrdla 
● Chceme mít kompetentní lidi (ať už členy nebo experty) jako kandidáty na ministry, 

poslance, do europarlamentu a do vedení krajů 
● Důsledně uplatňovat princip konzultování a konstruktivního zapojení dobrovolníků 

https://www.pirati.cz/program/psp2017.html
https://www.pirati.cz/program/psp2017/povolebni-strategie/


 

● Dát možnost zapojit se a perspektivu osobního rozvoje a růstu novým lidem,  
 
Časová osa: 

● 2018 Podporovat vznik komunálních koalic, kde to dává smysl, jinde aktivně 
podporovat činnost našich zastupitelů v opozici; stavět kandidáty v komunálkách tam, 
kde máme dobré lidi 

● 2019 Usilovat o maximální počet pirátských europoslanců s cílem ustavit vlastní 
frakci nebo frakci, kde budeme mít slovo  

● 2020 Usilovat o vstup do zastupitelstev všech krajů 
● 2021 Porazit ANO v příštích sněmovních volbách 

 


